# ACADEMIA PRO INTERLINGUA

Præsidente : G. PEANO, Prof. in Univ. de Torino. Cavoretto-Torino  
Directore et Thesaurario : Ing. G. CANESI, Via Costigliole 1, Torino 105  
Vice Thesaurario : W. de JEZIERSKI, Prof. Borszczów (Polonia)  
» V. L. LOWE, c/o Bureau of Standards, Washington D. C.  
» CORIO S., 2 Pemberton Row, London E. C. 4.

## BIBLIOGRAPHIA

*ApI annuntia omne publicatione que perveni in duplice exemplare.*

**Schola et Vita**, directore N. Mastropaoolo, via Washington 12, Milano 125 (vide ApI pag. 20), nunc habe publicato anno II, N. 1-2, julio-agusto 1927, interessante fasciculo de 80 pagina.

Isto fasciculo contine numeroso articulo relativo ad schola et educatione, et vario, per socios Veratti, Panebianco, Rossellò, Van Aken, Hartl, Chanaud, Bijlsma, Bond, Chesihhin, etc.

Summario de N. 3: *De educatione et Schola*: S. Carassali: *H. Pestalozzi*. - G. Kolvrat: *Typos de memoria*. - S. Ciesielska Borkovska: *Communitates scholastico in Polonia*. — *Notitias et Informationes*. — *Organizations et Actione internationale*. — *Arte-Scientia-Vita*: G. Stamm: *Momento aesthetico in Touristica* - R. Panebianco: *Regula de Cornaro de longo et sano vita*. - A. Natucci: *Nebulositate generale de caelo*. — *De lingua internationale: Interlingua et Occidental*. — *Ex Diurnales et Revistas*. — *Bibliographia*.

Directione de Academia preca socios, de sustine, per propaganda et abbonamento, isto importante periodico, que applica interlingua ad quæstiones de schola et de scientia.

Pretio de abbonamento, pro socios ad ApI, in Italia, L. 12; pro extero L. 16.

\* \*

PANKHURST, *Delphos, The future of international language*.  
Vide ApI 1927 pag. 14-20, 41, 60, 61, 62, 63, 64, 66.

**Nature**, periodico scientifico anglo, in N. 3007, de 18 junio 1927, pag. 889, publica importante recensione de libro PANKHURST.

Qui stude recurrente et semper præsente problema de lingua internationale, accepta, cum gratitudine, claro analysi in isto libro, que expone linguas invento, et linguas constructo super linguas existente; et naturale conclusione es de reveni ad lingua originale universale, id es ad latino, sub forma de Interlingua de nostro Academia. Omne educato homine, jam cognosce Interlingua, que pote es uso subito.

**The Yorkshire Post**, in numero de 15 junio 1927, publica recensione de libro Pankhurst, et conclude cum Auctore « ad nos es necessario vocabulario latino et grammatica sinense ». Grammatica sinense significa suppressione de grammatica.

**The Times of India**, Bombay-Calcutta-London, in numero de 20 maio 1927 publica longo recensione de libro Pankhurst. Dice quod quæstione es multo importante. Studio de lingua internationale es necessitate vitale in præsente tempore. Lingua constructo super latino servi subito ad homines culto.